事    務    連    絡

令和 4 年 2 月 24 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事業部

「令和３年度建築物等の解体等工事における石綿の飛散防止対策研修会」

説明動画掲載について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和 3 年 12 月 16 日付事務連絡にて、標記研修会の開催案内を通知し

ましたが、このたび、環境省より、標記研修会の講義の説明動画が環境省 HPに

掲載された旨、周知依頼がありました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に対し

て周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

《掲載 HPアドレス》

http://www.env.go.jp/air/asbestos/workshop.html

《令和３年度建築物等の解体等工事における石綿の飛散防止対策研修会》

（講義１）『実践、事前調査の方法と注意点』

（一社）日本アスベスト調査診断協会 理事長 本山 幸嘉

（講義２）『石綿含有成形板等や石綿含有仕上塗材の除去等作業におけるマニュアル活

用の手引き』

    （一社）建築物石綿含有建材調査者協会 専門委員 石川 宣文

【担当】事業部 八重樫

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

http://www.env.go.jp/air/asbestos/workshop.html